СОВЕТ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.01.2020 № 03
Об инициировании процесса преобразования муниципальных образований и назначении публичных слушаний на территории Ерусланского муниципального образования
В соответствии со ст.13,28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ерусланского муниципального образования, Положением  о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденным  решением Совета Ерусланского муниципального образования № 4 от 21.10.2005, Совет Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Инициировать процедуру преобразования  Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области путем объединения с Мокроусским муниципальным образованием Федоровского муниципального района Саратовской области,  не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом городское поселения - Мокроусское муниципальное образование Федоровского муниципального района Саратовской области с административным центром р.п. Мокроус.

2. Предложить представительному органу Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области:

2.1 Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования  Мокроусского и Ерусланского муниципальных образований Федоровского муниципального района Саратовской области путем объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом городское поселения - Мокроусского муниципальное образование Федоровского муниципального района Саратовской области с административным центром р.п.  Мокроус.
2.2 По итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о согласии на преобразование Мокроусского и Ерусланского муниципальных образований Федоровcкого муниципального района Саратовской области путем объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом городское поселения - Мокроусского муниципальное образование Федоровского муниципального района Саратовской области с административным центром р.п.  Мокроус, согласно приложению к настоящему решению.
2.3 Направить в адрес Совета Ерусланского муниципального образования решения, указанные в п.п. 2.1 пункта настоящего решения.

3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
И.о. главы Ерусланского муниципального
образования Федоровского муниципального
района Саратовской области

 Е.А. Панферова
ПРОЕКТ

СОВЕТ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__.__.2020 № __
 О преобразовании Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
В соответствии со ст.13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ерусланского муниципального образования, рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу «О преобразовании Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области», Совет Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области путем объединения с Мокроусским муниципальным образованием Федоровского муниципального района Саратовской области,  не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом городского поселения - Мокроусское муниципальное образование Федоровcкого муниципального района Саратовской области с административным центром р.п.  Мокроус.

2. Предложить представительному органу Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области внести в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу предложение о преобразовании Мокроусского и Ерусланского муниципальных образований Федоровcкого муниципального района Саратовской области путем объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом городское поселения - Мокроусского муниципальное образование Федоровского муниципального района Саратовской области с административным центром р.п.  Мокроус.

3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
И.о. главы Ерусланского муниципального
образования Федоровского муниципального
района Саратовской области

Е.А. Панферова